
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 

Asti, 23/07/2020 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

Avviso pubblico n. AOODGEFID\4878 del 17/04/20 - “Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo”  
Titolo Progetto "A scuola anche da casa"  
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 
CUP:     C32G20001310007 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO  il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo 
ciclo (FESR); 

VISTO il progetto all'uopo predisposto denominato "A scuola anche da casa" per il quale 
come stabilito nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito 
l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto  

VSTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di 
Gestione del Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1023172, 
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO  che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la 
presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 
del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
smart class per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter 
presentare successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per 
l’approvazione e l’attuazione del progetto; 

 

 - n. 0001896 - 23/07/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
                Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -  
    Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
    dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  
    -con nota prot.n. AOODGEFID/10292 del 29.04.2020 ha pubblicato le graduatorie 
    regionali dei suddetti Progetti PON/FESR;  
 -con nota prot.n. AOODGEFID/10335 del 30.04.2020 ha autorizzato i suddetti    

Progetti PON/FESR per la Regione Piemonte;  
 -con nota prot.n. AOODGEFID/10451 del 05.05.2020 – notificata sulla piattaforma 

SIF - ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del 
progetto e dell’impegno di spesa, attuando l’Azione 10.8.6 sottoazione 10.8.6A 
definita dal seguente codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 prevedendo 
come termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 
ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30  novembre 2020 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto verbale n. 4 – delibera n. 7- 
del 28/05/2020, prot. n. 1673, del 17/06/2020 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto verbale n. 7 –delibera n. 
47-  del 04/06/2020, prot. n. 1682, del  17/06/2020 

VISTO il provvedimento prot. N. 1720 del 19/06/2020  di assunzione del progetto 
10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 nel Programma Annuale 2020 

VISTO l'art. 31 -D.Lvo 50/2016  

VISTO  il decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai 
sensi dell’art. 1, comma 143 della L. 13/07/2015 n. 107”  

RILEVATA la necessità di nominare  un responsabile unico  per il procedimento, per le fasi 
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione del progetto autorizzato 

TENUTO CONTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione Appaltante e che a seguito di decreto dirigenziale dell'USR Piemonte il 
Dirigente scolastico di questo Istituto risulta essere la Dott.ssa Alessandra Longo 

RITENUTO che la Dott.ssa Alessandra LONGO Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo 1 
di Asti risulta pienamente idonea a ricoprire l'incarico di R.U.P. per l'affidamento in 
oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31 , comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 

VISTO      l’Art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 
previste dalla succitata norma 

 

 

 

 - n. 0001896 - 23/07/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

DISPONE 

1 -  di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n 5 della legge  241/1990 per la realizzazione degli interventi relativi al 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-109 con il titolo  "A scuola anche da casa" di cui all'Avviso 
pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 ;  
2 -  di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3 - di pubblicare copia della presente determinazione nell’Albo On Line e nel sito  dell'istituzione 
scolastica www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Alessandra LONGO 

ocumento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0001896 - 23/07/2020 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2020-07-23T11:07:41+0200




